

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria com. Javgur, r-ul Cimislia

Obiect: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-l Cimișlia."

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.39.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m			44,184
						44,184
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,9700	22,092
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,9700	22,092
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton.	m2			14,445
						14,445
2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	84,9700	7,647
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,9700	6,798
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			5 118,959
						474,133
3.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	498,3672	573,122
3.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	498,3672	2 741,019
3.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	14,8937	37,234
3.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
3.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	150,0000	45,000
3.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	250,0000	17,750
3.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,0000	749,000
3.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,0000	287,700
3.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,0000	194,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			787,500
						0,000
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0000	787,500
5	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,575
						0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,0000	9,575
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			200,308
						25,491
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 119,4925	101,736
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,5778	2,629
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	441,0836	1,323
6.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	68,7403	69,084
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	14,8937	0,045
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			686,032
						84,120
7.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	498,3672	573,122
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	14,8937	1,489
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,0000	6,300
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			324,326
						50,642
8.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5778	4,124
8.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,5778	68,053
8.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,3940	162,800
8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	441,0836	2,205
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	441,0836	33,522
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	148,9373	2,979
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL Capitolul 1. Amenajarea				274 585,557

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com. Javgur, r-ul Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: satul Javgur

Devizul: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-l Cimișlia."

Deviz local Nr. 6.39.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-03

Valoarea de deviz 448 800,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m	107,0000	44,1844	4 727,731
					44,1844	4 727,731
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton.	m2	553,0000	14,4449	7 988,030
					14,4449	7 988,030
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	5,5300	5 118,9585	28 307,841
					474,1326	2 621,953
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,3060	787,5000	240,975
					0,0000	0,000
5	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	40,0000	9,5750	383,000
					0,0000	0,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	116,0000	200,3079	23 235,715
					25,4910	2 956,956
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	44,2400	686,0319	30 350,051
					84,1203	3 721,482
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	553,0000	324,3259	179 352,215
					50,6421	28 005,092
		TOTAL Capitolul 1. Amenajarea				274 585,557
		Inclusiv salariul				50 021,244

Total manopera (ore)	588,6930
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		274 585,557
Asigurari sociale	24,0000%	12 005,099
Total		286 590,656
Cheltuieli de transport	10,0000%	21 557,981
Total		308 148,636
Cheltuieli de regie	14,5000%	44 681,552
Total		352 830,189
Beneficiu de deviz	6,0000%	21 169,811

Total General fara TVA	374 000,000
TVA (20%)	74 800,000
TOTAL GENERAL	448 800,000
Inclusiv salariul	50 021,244

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: satul Javgur

Devizul: "Reconstrucția căilor/platformelor pietonale de acces către instituțiile Grădinița și Gimnaziul din s.Javgur,r-l Cimișlia."

Devizul local de resurse Nr. 6.39.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-03

Valoarea de deviz 448 800,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	450,1780	84,9700	38 251,625
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,7176	84,9700	4 904,264
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,7974	84,9700	6 865,355
Total manopera					50 021,244	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	81,2910	498,3672	40 512,764
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,3595	498,3672	3 169,366
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3480	441,0836	153,497
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7650	441,0836	1 219,596
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,0280	441,0836	18 537,860
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	118,3200	2,5778	305,001
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	884,8000	2,5778	2 280,803
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 599,2000	2,5778	37 633,251
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	561,2950	160,3940	90 028,365
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5680	2 119,4925	11 801,334
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	116,5800	68,7403	8 013,744
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,0600	148,9373	1 647,247
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3480	14,8937	5,183
14	4100126202818	Apă	m3	18,2490	14,8937	271,796
Total materiale					215 579,807	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,5320	250,0000	383,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,5808	50,0000	929,040
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,2904	30,0000	278,712
4	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,1456	500,0000	1 072,820
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,5457	350,0000	1 590,981
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,8342	350,0000	4 141,970
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6885	350,0000	240,975
8	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,3926	250,0000	98,158
9	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,6590	150,0000	248,850
Total utilaje					8 984,506	
Total					274 585,557	
Asigurari sociale			24,0000%		12 005,099	
Total					286 590,656	
Cheltuieli de transport			10,0000%		21 557,981	
Total					308 148,636	
Cheltuieli de regie			14,5000%		44 681,552	
Total					352 830,189	
Beneficiu de deviz			6,0000%		21 169,811	
TOTAL Deviz fara TVA					374 000,000	

Total		374 000,000
TVA	20%	74 800,000
TOTAL Deviz		448 800,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;